
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Fernando Machado, 108  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89802-112 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

RETIFICAÇÃO  
 

Na Portaria n° 073/PROGESP/UFFS/2016, de 03 de junho de 2016, onde se 

lê: 
 

Adelmir Fiabani 1626386 20/02/2016 Adjunto C, 

Nível III 
Adjunto C, 

Nível IV DE 23205.002491/20

16-06 
 

Leia-se: 
 

Adelmir Fiabani 1626386 27/01/2016 Adjunto C, 
Nível III 

Adjunto C, 
Nível IV DE 23205.002491/20

16-06 
 
 

Chapecó-SC, 07 de dezembro de 2017. 
 
 
 

EDIVANDRO LUIZ TECCHIO 
Pró- Reitor de Gestão de Pessoas em exercício 

 

PORTARIA Nº 073/PROGESP/UFFS/2016 
 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Decreto nº 

94.664/1987, a Portaria nº 475/MEC/1987, a Lei n° 12.702/2012, resolve: 
 

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do 

Magistério Superior, a seguir relacionados:  

 

Nome Siape Vigência 
Classe / Nível Classe / Nível Regime de 

Trabalho Processo 

De Para 

Adelmir Fiabani 1626386 20/02/2016 Adjunto C, 

Nível III 
Adjunto C, 

Nível IV DE 23205.002491/20

16-06 
Ana Beatriz Ferreira 
Dias 1836213 01/04/2016 Adjunto C, 

Nível I 
Adjunto C, 

Nível II DE 23205.001966/20
13-40 

Ana Luiza Valadao 

Freitas Geremias 2493924 09/09/2015 Assistente A, 

Nível I 
Assistente A, 

Nível II DE 23205.001815/20

16-81 
Anderson Andre Genro 
Alves Ribeiro 1507453 08/03/2016 Adjunto C, 

Nível III 
Adjunto C, 
Nível IV DE 23205.009357/20

12-58 
Andreia Ines Hanel 

Cerezoli 2047392 29/07/2015 Assistente A, 

Nível I 
Assistente A, 

Nível II DE 23205.002507/20

16-72 

Ernesto Quast 1938217 19/04/2016 Adjunto C, 

Nível II 
Adjunto C, 

Nível III DE 23205.005260/20

14-38 
Fabio Francisco Feltrin 
de Souza 1885626 09/08/2015 Adjunto C, 

Nível II 
Adjunto C, 
Nível III DE 23205.004753/20

14-51 

Graziela Simone Tonin 2062504 11/10/2015 Assistente A, 

Nível I 
Assistente A, 

Nível II DE 23205.002125/20

16-49 

Gustavo Giora 2059157 19/09/2015 Adjunto A, 
Nível I 

Adjunto A, 
Nível II DE 23205.002508/20

16-17 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br


2 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Fernando Machado, 108  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89802-112 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Herton Castiglioni 

Lopes 1770685 26/01/2016 Adjunto C, 

Nível II 
Adjunto C, 

Nível III DE 23205.004974/20

14-29 

Ilton Benoni da Silva 2447410 01/03/2016 Adjunto C, 
Nível III 

Adjunto C, 
Nível IV DE 23205.009452/20

12-51 
Ione Ines Pinsson 

Slongo 1929192 19/03/2016 Adjunto C, 

Nível II 
Adjunto C, 

Nível III DE 23205.004803/20

14-08 
Ivone Maria Mendes 

Silva 1720363 01/10/2015 Adjunto C, 

Nível I 
Adjunto C, 

Nível II DE 23205.009369/20

12-82 
Jorge Erick Garcia 

Parra 1872818 29/03/2016 Adjunto C, 

Nível II 
Adjunto C, 

Nível III DE 23205.004785/20

14-56 

Leda Battestin Quast 1932278 03/04/2016 Adjunto C, 

Nível II 
Adjunto C, 

Nível III DE 23205.004793/20

14-01 
Leoni Terezinha 
Zenevicz 1939285 30/04/2016 Adjunto C, 

Nível II 
Adjunto C, 
Nível III DE 23205.004796/20

14-36 
 

 

Chapecó-SC, 03 de junho de 2016. 

 

 

Henrique Dagostin 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

